УВАЖАЕМЫЕ КОЛЛЕГИ!

Администрация государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный колледж» благодарит Вас за участие в межрегиональном заочном конкурсе

методических разработок  с использованием активных и интерактивных методов обучения по специальности

31.02.02 Акушерское дело  и публикует выписку из протокола заседания экспертной комиссии.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания  экспертной комиссии

20.01.2017 г. № 1

г.о. Сызрань

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Пономарев Андрей Викторович, кандидат медицинских наук, доцент, заместитель директора  стоматологического

института ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России;

2. Литвина Антонина Михайловна, главная медицинская сестра ГБУЗ СО «Сызранская центральная городская

больница»;

3. Нагулова Ольга Викторовна, председатель ЦМК профессиональных модулей по специальностям Акушерское дело,

Лечебное дело, преподаватель высшей квалификационной категории ГБПОУ «СМГК»;

4. Титова Анна Александровна, председатель ЦМК общепрофессиональных дисциплин, преподаватель ГБПОУ

«СМГК»;

5. Омариева Дада Омариевна, преподаватель первой квалификационной категории ГБПОУ «СМГК»;

6. Студеникин Юрий Евгеньевич, преподаватель первой квалификационной категории ГБПОУ «СМГК»;

7. Минеева Юлия Юрьевна, заведующий информационно-аналитическим отделом, преподаватель ГБПОУ «СМГК».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 . Подведение результатов экспертной оценки методических разработок с использованием активных и интерактивных

методов обучения по специальности 31.02.02 Акушерское дело.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В результате коллегиального решения подведены итоги экспертной оценки методических разработок и

определены победители и призеры по  номинациям:

Номинация 1. Учебное занятие по дисциплинам общеобразовательного учебного цикла

№ Фамилия, имя, отчество участника Должность Наименование образовательной организации Наименование

методической

разработки

Количество

баллов
Результат

1 Амиров Зиннат Рамилевич преподаватель-

организатор

ОБЖ

Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение республики Башкортостан

«Бирский медико-фармацевтический

колледж»

Безопасность

жизнедеятельности

27 3 место

2 Ахмадиева Тамара

Мухаматхановна

преподаватель Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение Республики Башкортостан

«Бирский медико-фармацевтический

колледж»

Основные понятия

комбинаторики

28 2 место

3 Сафиуллина Алсу Альбертовна преподаватели Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение «Набережночелнинский

медицинский колледж»

Неопределенный и

определенный

интеграл

26 участник

4 Смирнова Дарья Владимировна преподаватель Областное государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение «Костромской областной

медицинский колледж им. С. А.

Богомолова»

Происхождение

жизни на земле

25 участник

5 Тебенькова Елена Николаевна преподаватель Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение «Набережночелнинский

медицинский колледж»

Гидролиз солей.

Факторы, влияющие

на процесс

гидролиза солей

26 участник

6 Фомина Лариса Николаевна преподаватель Бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Чувашской

Республики «Чебоксарский медицинский

колледж»Министерства здравоохранения

Чувашской Республики

Характеристика

неклеточных форм

жизни

29 1 место

7 Захарова Анна Александровна преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный

колледж»

Правописание О/Ё

после шипящих и Ц.

Правописание

приставок на З-/С-.

Правописание И – Ы

после приставок

27 3 место

8 Шакирова Земфира

Махмутовна

преподаватель Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение «Казанский медицинский

колледж»

Медицинские

специальности

24 участник

Номинация 2. Учебное занятие по дисциплинам общего гуманитарного и социально-экономического  учебного цикла

№ Фамилия, имя,

отчество участника

Должность Наименование образовательной организации Наименование

методической

разработки

Количество

баллов
Результат

1 Насретдинова

Айгуль

Филюзовна

преподаватель Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Республики

Башкортостан «Туймазинский медицинский

колледж»

Синтаксис.

Употребление в

речи

синтаксических

конструкций.

Сложноподчиненн

ые предложения

23 3 место

2 Позолотина

Елена

Викторовна

преподаватель Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Республики

Башкортостан «Бирский медико-фармацевтический

колледж»

Обучение

нападающему

удару в волейболе

22 участник

3 Толкачева

Татьяна

Владимировна

преподаватель Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный колледж»

In and around the

hospital

24 2 место

4 Родионова Ирина

Владимировна

преподаватель Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Тольяттинский

медицинский колледж»

Передача мяча в

парах сверху

21 участник

5 Баканова Галина

Викторовна

преподаватель Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Тольяттинский

медицинский колледж»

Проблемы человека

в философии

25 1 место

Номинация 3. Учебное занятие по дисциплинам математического и общего естественнонаучного учебного цикла

№ Фамилия, имя,

отчество участника

Должность Наименование образовательной организации Наименование

методической разработки
Количество

баллов
Результат

1 Горина Анна

Дмитриевна

преподаватель Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики

Мордовия «Саранский медицинский колледж»

Принцип

программного

управления

компьютером.

Классификация

программного

обеспечения

23 участник

2 Рязанова

Надежда

Александровна

Семенова Анна

Константиновна

преподаватели Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Республики

Башкортостан «Бирский медико-

фармацевтический колледж»

Использование

технологии сбора,

размещения,

хранения, передачи

данных в файловой

структуре.

26 2 место

3 Утяшева

Альбина

Григорьевна

преподаватель Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение республики

Башкортостан «Сибайский медицинский колледж»

Создание

автоматических

расчетов в Microsoft

Excel

27 1 место

4 Шамукаев Салай

Милаевич

преподаватель Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Республики

Башкортостан «Бирский медико-

фармацевтический колледж»

Решение

прикладных задач на

применение

производной к

исследованию

функций с

использованием

компьютерной

программы Microsoft

Office Excel

25 3 место

5 Рахматуллина

Гузель

Фяритовна

Минеева Юлия

Юрьевна

преподаватели Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный колледж»

Растровый

графический

редактор Рaint.NET

25 3 место

Номинация 4. Учебное занятие по дисциплинам и профессиональным модулям профессионального учебного цикла

№ Фамилия, имя,

отчество участника

Должность Наименование образовательной организации Наименование

методической разработки
Количество

баллов
Результат

1 Просвирнина

Светлана Петровна

Бакирова

Анастасия

Ильгизовна

Ивченко Альбина

Ринатовна

преподаватели Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Республики

Башкортостан «Уфимский медицинский

колледж»

Освоение методов

гемостаза в

модельной ситуации

28 3 место

2 Бикметов Артур

Аликович

преподаватель Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение республики

Башкортостан «Уфимский медицинский

колледж»

Асфиксия

новорожденных,

родовая травма

Недоношенный

новорожденный»

30 1 место

3 Бурдина Наталья

Васильевна

преподаватель Областное государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Ульяновский медицинский колледж»

Отработка навыков

выполнения

внутривенной

инъекции

29 2 место

4 Горобец Наталья

Леонидовна

преподаватель Кировское областное государственное

профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Кировский медицинский колледж»

Патология

кровообращения

24 участник

5 Едифанова Елена

Юрьевна

Комарова Елена

Владимировна

преподаватели Бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Чувашской Республики

«Чебоксарский медицинский колледж»

Министерства здравоохранения Чувашской

Республики

Болезни органов

дыхания и

беременность

27 участник

6 Исхакова Елена

Дамировна

преподаватель Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Республики

Башкортостан «Туймазинский медицинский

колледж»

Оказание

акушерско-

гинекологической

помощи

28 3 место

7 Михайлова Анна

Вячеславовна

преподаватель ГАПОУ СО «Саратовский областной базовый

медицинский колледж»

Медицинская

помощь при

воспалительных

заболеваниях

вульвы, влагалища и

28 3 место

шейки матки
8

Петрова Людмила

Александровна

руководитель

филиала,

преподаватель

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Самарский

медицинский колледж им. Н. Ляпиной»

Филиал «Новокуйбышевский медицинский

колледж»

Узкий таз в

современном

акушерстве

30 1 место

9 Стрельникова

Лидия Викторовна

преподаватель Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение республики Марий

Эл «Йошкар-Олинский медицинский колледж»

Тазовое

предлежание плода.

Особенности

ведение

беременности и

родов

27 участник

10 Сычева Татьяна

Сергеевна

Орлова Елена

Васильевна

преподаватели Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики

Мордовия «Саранский медицинский колледж»

Клинико-

эпидемиологический

обзор инфекций

дыхательных путей

(менингококковая

инфекция, дифтерия)

27 участник

11 Тимерова Рафина

Талиповна

преподаватель Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Республики

Башкортостан «Салаватский медицинский

колледж»

Сестринский уход за

здоровым

новорожденным.

30 1 место

12 Понькина Надежда

Петровна

преподаватель Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Тольяттинский

медицинский колледж»

Физиологические

изменения в

организме женщины

в связи с

беременностью.

Диагностика

беременности

30 1 место

13 Исаева Раиса

Николаевна

преподаватель Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Тольяттинский

медицинский колледж»

Асфиксия

новорожденного.

Респираторный

дистресс-синдром

29 2 место

14 Михайлова

Людмила

Николаевна

преподаватель Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Тольяттинский

медицинский колледж»

Наследственность и

патология.

Хромосомные

27 участник

болезни
15 Беспалова Наталия

Павловна

преподаватель Бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Чувашской Республики

«Чебоксарский медицинский колледж»

Министерства здравоохранения Чувашской

Республики

Общие вопросы

анатомии и

физиологии

сердечно-сосудистой

системы

29 2 место

16 Кириллова Галина

Ивановна

преподаватель Бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Чувашской

Республики«Чебоксарский медицинский

колледж»Министерства здравоохранения

Чувашской Республики

Анатомия и

физиология полости

носа, гортани,

трахеи

29 2 место

17 Афиногенова

Елена Петровна,

Тавинова Нина

Александровна

преподаватель Бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Чувашской Республики

«Чебоксарский медицинский колледж»

Министерства здравоохранения Чувашской

Республики

Грамматические

категории имени

прилагательного.

Построение

словосочетаний с

согласованным

определением

28 3 место

18 Оглоблина Ольга

Александровна

Пятаева Марина

Андреевна

Агаршева Ольга

Викторовна

преподаватели Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный колледж»

Медикаментозное

лечение в

сестринской

практике

27 участник

19 Панфилова Оксана

Игоревна

Кумыкова Мадина

Анатольевна

педагог-психолог

преподаватель

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный колледж»

Познавательные

процессы

27 участник

20 Мокрецова

Людмила

Александровна

преподаватель Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение республики

Башкортостан «Салаватский медицинский

колледж»

Магнито,

ультразвуковая,

ингаляционная

терапия.

Светолечение

26 участник

2. Дипломы победителей и призеров, сертификаты участников будут высланы на электронные адреса, указанные  в

заявках в период с 01.02.2018г. по 20.02.2018г.

Выписка верна.

Заместитель директора по научно-методической

ГБПОУ  «СМГК»                                      Ю.Ю. Баринова

Дата: 20.01.2018 г.